GABINETE DO PREFEITO
FERNANDO HADDAD

 DECRETOS
 DECRETO Nº 56.855, DE 8 DE MARÇO DE 2016

Cria o Centro de Esportes Radicais, na Se-
cretaria Municipal de Esportes, Lazer e Re-
creação, bem como transfere o cargo de
provimento em comissão que especifica.

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica criado, na Secretaria Municipal de Esportes,

Lazer e Recreação, o Centro de Esportes Radicais, vinculado
ao Núcleo de Gestão dos Equipamentos, da Coordenadoria de
Gestão Estratégica dos Equipamentos.

Parágrafo único. O Centro de Esportes Radicais localiza-se
na Avenida Castelo Branco, nº 5.700.

Art. 2º O Centro de Esportes Radicais abrigará atividades
esportivas, de lazer e de recreação especialmente voltadas para
os esportes de aventura e ação, tais como skate, parkour, pump
truck e bungee jumping.

Art. 3º Fica transferido para o Centro de Esportes Radicais,
do Núcleo de Gestão dos Equipamentos, da Coordenadoria de
Gestão Estratégica dos Equipamentos, da Secretaria Municipal
de Esportes, Lazer e Recreação, o cargo de Coordenador de
Equipamento de Esportes, Ref. DAS-10, de livre provimento em
comissão, do Centro Educacional e Esportivo Rumi de Ranieri,
previsto no Decreto nº 51.084, de 7 de dezembro de 2009.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução deste decreto
ocorrerão por conta de dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 8 de mar-
ço de 2016, 463º da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, PREFEITO
CELSO DO CARMO JATENE, Secretário Municipal de Espor-

tes, Lazer e Recreação
VALTER CORREIA DA SILVA, Secretário Municipal de Gestão
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 8 de

março de 2016.

DECRETO Nº 56.856, DE 8 DE MARÇO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar de
R$ 750.000,00 de acordo com a Lei nº
16.334/15.

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 16.334/15, de 30 de
dezembro de 2015, e visando possibilitar despesas inerentes às
atividades da Secretaria,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 750.000,00

(setecentos e cinquenta mil reais), suplementar à seguinte dota-
ção do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
21.15.02.126.3011.1220  Desenvolvimento de Sistemas de Informação e Comunicação
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  750.000,00
      750.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial,
em igual importância, da seguinte dotação:
 CODIGO  NOME  VALOR
21.10.02.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  750.000,00
      750.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 8 de mar-
ço de 2016, 463º da Fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito
MARCOANTONIO MARQUES DE OLIVEIRA, Secretário Mu-

nicipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico - Substituto
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 8 de

março de 2016.

 PORTARIAS
 PORTARIA 71, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor LUIS FELIPE MIYABARA, RF 807.417.8,

para, no período de 10 a 24 de março de 2016, substituir a
senhora EDNA DIVA MIANI SANTOS, RF 390.746.5, no cargo de
Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Ipiranga, à vista de
seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 8 de mar-
ço de 2016, 463° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

PORTARIA 72, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 8 de março de 2016, o senhor RONAL-

DO THOMAZ CURCIO XIMENES, RF 827.315.4, para responder
pelo cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do

Secretário, da Secretaria Municipal de Relações Governamen-
tais, constante da Lei 15.764/2013.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 8 de mar-
ço de 2016, 463° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

PORTARIA 73, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 14.107,
de 12 de dezembro de 2005,

RESOLVE:
1 – Designar, para as funções de confiança de Conselheiro

Julgador Suplente, nos impedimentos dos Conselheiros Titula-
res, nas Câmaras Julgadoras, do Conselho Municipal de Tributos,
os seguintes Auditores-Fiscais Tributários Municipais:

ALEXANDRE BARBOSA DE LIMA, RF 686.358.2
FABRICIO BUSTO DE FAZIO, RF 755.936.4
2 – Os mandatos dos Conselheiros terão termo inicial com

a publicação desta Portaria e termo final em 30 de junho de
2016.

3 – O Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento
Econômico poderá alterar a distribuição, pelas Câmaras, dos
Conselheiros Julgadores.

4 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 8 de mar-
ço de 2016, 463° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

PORTARIA 74, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
I – Nomear a senhora MARIA FERNANDES CALDAS para,

na qualidade de membro efetivo, integrar o Conselho Fiscal
da São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO de acordo com o
disposto na cláusula 19ª do contrato social da empresa, cons-
tante do Anexo Único integrante do Decreto 52.063, de 30 de
dezembro de 2010, retificado no Diário Oficial da Cidade de São
Paulo de 05 de janeiro de 2011.

II – Cessar, em consequência, os efeitos do ato que nomeou
o senhor CARLOS GALEÃO CAMACHO para integrar o referido
Conselho.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 8 de mar-
ço de 2016, 463° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 368, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
1 – SERGIO RIBEIRO DA SILVA, RF 630.162.2, do cargo de

Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Gestão
de Pessoas – SGAF-2, da Supervisão Geral de Administração
e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de Licenciamento,
constante da Lei 15.764/2013.

2 – JOSÉ MARIA DE SOUZA, RF 630.268.8, do cargo de En-
carregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Processos
e Documentos – SGAF-3, da Supervisão Geral de Administração
e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de Licenciamento,
constante da Lei 15.764/2013.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 8 de março
de 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal

PORTARIA 369, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1. OLAVO CARDOSO DA SILVA, RF 580.394.2, do cargo de

Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade
de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da
Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante das Leis
8.513/77 e 13.682/03.

2. ARTENILZO BRASIL DE LUNA, RF 629.317.4, do cargo de
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de Áre-
as Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coor-
denadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subpre-
feitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 13.682/03.

3. EDILSON GOMES DOS SANTOS, RF 643.161.5, do cargo
de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Secre-
taria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante
das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

4. MARCOS LUIZ DE LIMA, RF 741.016.6, do cargo de
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade
de Autos de Infração, da Coordenadoria de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Sé, constante da
Lei 13.682/03.

5. ANTONIO JOAQUIM RAMOS, RF 735.529.7, do cargo de
Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Secre-
taria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante
das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

6. DOUGLAS EDUARDO CALDEIRA DE OLIVEIRA, RF
645.812.2, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência
DAI-07, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura
Jaçanã/Tremembé, constante da Lei 13.682/03.

7. JAIRO GONÇALVES, RF 501.426.3, a partir de 5/1/2016,
do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02,
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras,
constante das Leis 10.252/86 e 13.682/03, tendo em vista sua
aposentadoria.

8. GABRIEL CLEMENTE NETO, RF 500.488.8, do cargo de
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade
Técnica de Fiscalização, da Supervisão Técnica de Fiscalização,
da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano,
da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03.

9. MARCIONILA APARECIDA DOS SANTOS, RF 808.101.8,
do cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, do Gabi-
nete do Subprefeito, da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha,
constante das Leis 8.513/77 e 13.682/03.

10. WAGNER LUIS DOS SANTOS, RF 827.308.1, a partir
de 01/03/2016, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência
DAS-12, da Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da
Subprefeitura Perus, constante da Lei 13.682/03.

11. ADELINO OZORES NETO SEGUNDO, RF 707.510.3, do
cargo de Oficial de Gabinete, Referência DAI-05, da Secretaria
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante da Lei
8.513/77 e do Decreto 45.683/05.

12. ARMANDO FERREIRA INGLES JUNIOR, RF 670.564.2, do
cargo de Oficial de Gabinete, Referência DAI-05, da Secretaria
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante da Lei
8.513/77 e do Decreto 45.683/05.

13. PAULO CESAR ROSA SANTIAGO, RF 826.387.6, do
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02,
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras,
constante das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

14. HORACIO RABAÇA FILHO, RF 814.868.6, do cargo de
Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Secre-
taria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante
das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

15. ALEXANDRE PROCOPIO, RF 814.869.4, do cargo de En-
carregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Secretaria
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante das
Leis 10.252/86 e 13.682/03.

16. RONALDO CARVALHO DE LISBOA, RF 826.385.0, do
cargo de Auxiliar de Gabinete, Referência DAI-02, do Gabinete
do Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das Sub-
prefeituras, constante das Leis 8.513/77 e 13.399/02.

17. SERGIO TEIXEIRA ALVES, RF 788.006.5, do cargo de As-
sessor Especial, Referência DAS-15, do Gabinete do Secretário,
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras,
constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 50.947/09.

18. ANDRE LUIS DE MORAES, RF 824.902.4, do cargo de
Administrador Regional, Referência DAS-15, do Gabinete do
Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das Subpre-
feituras, constante das Leis 8.513/77 e 13.399/02.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 8 de março
de 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal

PORTARIA 370, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. ELISETE SAMPAIO BAIA DE SOUZA, RF 557.783.7 vínculo

2, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10,
da Unidade Básica de Saúde Jardim Brasília, da Supervisão
Técnica de Saúde de Itaquera, da Coordenadoria Regional de
Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do
Decreto 46.209/05.

2. LEONARDO RIBEIRO CARDOSO, RF 783.017.3 vínculo 1,
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Unidade
Básica de Saúde Jose Bonifácio III "Dra. Lucy Mayumi Udakiri",
da Supervisão Técnica de Saúde de Itaquera, da Coordenadoria
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante do Decreto 46.209/05.

3. DIRLENE CRISTINA DA COSTA, RF 591.339.0 vículo 2, do
cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da
Unidade Básica de Saúde Vila Nova York, da Supervisão Técnica
de Saúde da Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão, da Coordena-
doria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da
Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

4. KATIA MUNIZ AMIRATI, RF 822.235.5 vínculo 1, do cargo
de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da Unidade
Básica de Saúde Oratório "Tito Pedro Mascelani", da Supervi-
são Técnica de Saúde da Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão,
da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria
Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

5. ADRIANA ALVES CARDOSO, RF 782.814.4 vínculo 2,
do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10,
da Unidade Básica de Saúde Vargem Grande, da Supervisão
Técnica de Saúde de Parelheiros, da Coordenadoria Regional
de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do
Decreto 46.209/05.

6. ROSINEILA CHAVES EVANGELISTA GOMES, RF 559.062.1
vínculo 2, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante do Decreto 53.011/12.

7. MARINETE EULÁLIA LEMOS, RF 637.471.9 vínculo 1, do
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão
Técnica de Saúde de Santana/Tucuruvi/Jaçanã/Tremembé, da
Coordenadoria Regional de Saúde Norte, da Secretaria Munici-
pal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

8. AGUINALDO DA SILVA ADRIANO, RF 726.076.8 vínculo 1,
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Unidade

Básica de Saúde Vila Nivi, da Supervisão Técnica de Saúde de
Santana/Tucuruvi/Jaçanã/Tremembé, da Coordenadoria Regio-
nal de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constan-
te do Decreto 46.209/05.

9. RINA FERRARI BISSOLATI, RF 40.100.086-Externo, a
pedido, e a partir de 15/02/2016, do cargo de Diretor de De-
partamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Gestão
de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sul,
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos
42.096/02 e 47.107/06.

10. RENATA CASSIA DA SILVA, RF 40.022.581-Estatutário,
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Autarquia
Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, 47.107/06
e da Lei 16.122/15.

11. SHIRLEY ANDRADE MATOS, RF 30.002.213-Estatutário,
do cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor
Administrativo, da Divisão de Pronto Socorro 21 de Junho, da
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secreta-
ria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02,
47.107/06 e da Lei 16.122/15.

12. VANESSA NASSIF DE OLIVEIRA MIGUEL, RF
80.023.426-Estatutário, a partir de 17/02/2016, do cargo de
Coordenador, Ref. DAS-10, da Gerência de Orçamentos e Finan-
ças, do Departamento Administrativo-Financeiro, da Autarquia
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal
da Saúde, constante dos Decretos 42.099/02, 47.107/06 e da
Lei 16.122/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 8 de março
de 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal

PORTARIA 371, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor JOSÉ EDU-

ARDO DA SILVA, RF 07.385-7-Estatutário, para exercer a Função
de Confiança de Coordenador de Seção, Ref. 3, da Seção de Ma-
nutenção Corretiva, do Serviço Técnico de Manutenção Predial,
da Gerência Técnica de Engenharia e Manutenção, do Departa-
mento Técnico de Administração e Infraestrutura, do Hospital
do Servidor Público Municipal, vinculado à Secretaria Municipal
da Saúde, constante da Lei 13.766/04 e do Decreto 52.042/10.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 8 de março
de 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal

PORTARIA 372, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 122-SGM, item

19, de 16 de fevereiro de 2016, publicado no DOC de 17 de
fevereiro de 2016.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 8 de março
de 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal

PORTARIA 373, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECRE-

AÇÃO
1 – JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS, RF 570.559.2, do

cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Cel Modeló-
dromo do Ibirapuera, do Núcleo de Gestão dos Equipamentos,
da Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos, da
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, constante
do inciso II a que se refere o artigo 4º do Decreto 54.352/2013..

2 – MARIA DA LUZ GONÇALVES INOUE, RF 603.439.0,
do cargo de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão
de Desenvolvimento de Pessoas, do Núcleo de Gestão de Pes-
soas, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação,
constante da Tabela G, anexo II a que se refere o artigo 55 do
Decreto 49.799/2008.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 8 de março
de 2016.

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal

PORTARIA 374, DE 8 DE MARÇO DE 2016
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
1- ERBENE BATISTA DOS SANTOS, RF 587.523.4, do cargo

de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Primeira Procu-
radoria, do Departamento de Defesa do Meio Ambiente e do
Patrimônio, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria
Municipal dos Negócios Jurídicos.

2- PATRICIA LOPES, RF 604.222.8, a pedido, do cargo de
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Departamento de Desa-
propriações, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria
Municipal dos Negócios Jurídicos.

3- FRANCISCA ISAURA CAVALCANTE MAIA, RF 649.278.9,
a pedido, do cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção
de Custódia, Consulta de Documentos e Protocolo, da Subdivi-
são de Atendimento ao Contribuinte Cobrança Direta Extraju-
dicial de Custódia de Documentos e de Protocolo, da Procura-

Cidade de São Paulo
Fernando Haddad - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 61 São Paulo, quarta-feira, 9 de março de 2016 Número 44

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-03-09T02:10:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento